
知 事 談 話 

（田畑総務副大臣への期待） 

 

令和３年１０月６日 

富山県知事 新田 八朗 

 

 田畑裕明先生の総務副大臣ご就任を心からお祝い申しあげます。 

 田畑先生は、平成２４年の初当選以来、厚生労働大臣政務官、衆議

院の厚生労働委員会理事、自由民主党の国会対策副委員長等の要職

を歴任され、国政の場で大いにご活躍されております。 

今回、地方行政や情報通信などを所管する総務副大臣に就任され

ましたことは、これまでのご業績やご手腕が高く評価されたことに

よるものと存じます。 

今後、田畑先生には、豊富なご経験、高いご見識や卓越した政治手

腕を多いに発揮され、地方創生など地方の諸課題の解決に向けた施

策の推進に、ますますご活躍されますようご期待申しあげます。 

本県も新しい富山県のさらなる発展に向けた成長戦略の検討を進

めており、国とも連携・協力して、富山県を「地方の時代」のトップ

ランナーに飛躍させるべく努力してまいります。田畑先生には、引き

続き、ご指導をお願いいたします。 


